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TË  HYRAT  BUXHETORE  PËR  VITIN   2022 

Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i Komunës së Kaçanikut për vitin fiskal 2022, është
caktuar sipas Qarkores Buxhetore nr.2022/01 me kufijtë buxhetor fillestar në shumë
prej: 9,193,167.00€.

Burimet e financimit të Buxhetit Komunal vijnë nga:
1. Granti i përgjithshëm ………………………………………….  3,501,206.00 €
2. Granti specifik i arsimit: ………………………………………  3,841,527.00 €
3. Granti specifik për shëndetësi:  …………………….…….  1,161,004.00 €  dhe
4. Të hyrat vetanake: ……………………………………….……..      689,430.00 €  

Struktura e përbërjes së buxhetit sipas burimeve të financimit duket kështu:
Grantet Qeveritare:   ……………………. 8,503,737.00 €  apo 92.50 % e buxhetit total,
HVK – Projeksionet :   …………………….    689,430.00 € apo 7.50 % e buxhetit total



TË  HYRAT  BUXHETORE  PËR  VITIN   2022 

KRAHASIMI ME VITIN 2021:

Sipas burimeve të financimit Grantet Qeveritare kanë shënuar rritje nga 8,135,944.00€ 
sa ishte në vitin 2021 në 8,503,737.00€  në vitin 2021 apo në shumë totale prej
367,793.00 euro më shumë apo për 4.52% rritje.

Ndersa Të Hyrat Vetanake: për vitin 2022 janë përcaktuar ne lartësi prej 689,430.00 €, 
në shumë prej 42,775.00 € ulje të projeksioneve per dallim nga viti 2021 përshkak të 
ndalimit të futjes ne projeksione të të hyrave indirekte nga MFPT.

Shiquar në total, buxheti  komunal  për vitin 2022 në krahasim me vitin 2021 shënon një 
rritje prej  4.67% apo  për masën e shtuar monetare prej  410,568.00 €.



TË  HYRAT  BUXHETORE  PËR  VITET  2021 - 2024

VITI: VITI: VITI: VITI: KRAHASIMI:

2021 2022 2023 2024 2022/2021

GRANTI I PËRGJITHSHËM 3,305,460.00 3,501,206.00 3,654,228.00 3,827,809.00 195,746.00

GRANTI S. PËR ARSIM 3,669,480.00 3,841,527.00 4,033,604.00 4,235,284.00 172,047.00

GRANTI S. PËR SHËNDETËSI 1,161,004.00 1,161,004.00 1,219,054.00 1,280,007.00 0.00

TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 8,135,944.00 8,503,737.00 8,906,886.00 9,343,100.00 367,793.00

H V K : 646,655.00 689,430.00 745,248.00 779,380.00 42,775.00

TOTAL  BUXHETI: 8,782,599.00 9,193,167.00 9,652,134.00 10,122,480.00 410,568.00

BURIMET E FINANCIMIT



PLANIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE TË SHPENZIMEVE

KATEGORIA 
EKONOMIKE

VITI:
2021

VITI:
2022

VITI:
2023

VITI:
2024

KRAHASIMI:
2022 / 2021

Pjesëm
arrja
në %
2022

Paga dhe meditje 5,289,706 5,289,744 5,389,743 5,530,089 37.83 57.54

Mallra dhe shërbime 800,000 909,423 959,423 1,059,423 109,423 9.89

Shpenzime Komunale 212,769 221,000 460,000 460,000 8,231 2.40

Subvencione & 
transfere

250,000 300,000 322,967 322,967 50,000 3.26

Investime Kapitale 2,230,125 2,473,000 2,520,000 2,750,000 242,875 26.90

TOTAL  FINANCIMI 8,782,599 9,193,167 9,652,134 10,122,480 410,568 100



SHPERNDARJA E BUXHETIT 2022 SIPAS SEKTOREVE-DREJTORIVE:

NDARJA E KUFIJVE BUXHETOR  PËR VITIN 2022 SIPAS  SEKTOREVE- DREJTORIVE KOMUNALE:

PAGA  DHE MALLRA DHE SHPENZIME 
SUBVENCIONE 

DHE 
INVESTIME 
KAPITALE

TOTALI

MEDITJE SHERBIME KOMUNALE TRANSFERE
ZYRA E KRYETARIT 201,537.76 30,000.00                     -   40,000.00                     -        271,537.76 

ADMINISTRATA E PERGJITHSHME 121,003.54 60,000.00 11,000.00                       -          15,000.00      207,003.54 

KUVENDI KOMUNAL 96,669.60 15,000.00                     -                         -                       -        111,669.60 
ZHVILLIMI EKONOMIK 28,082.40 10,000.00                     -             20,000.00      105,000.00      163,082.40 

BUXHETIMI - FINANCAT 72,491.52 10,000.00 130,000.00      212,491.52 

SH.PUBLIKE, MBROJTJA CIVILE DHE 
EMERGJENCA

183,283.08 250,000.00 70,000.00           50,000.00      758,000.00   1,311,283.08 

ZYRA E KOMUNITETEVE 8,427.12 1,000.00                     -                         -                       -            9,427.12 
BUJQESIA, PYLLTARIA DHE ZHVILLIMI 
RURAL

73,034.00 35,000.00                     -             65,000.00        50,000.00      223,034.00 

URBANIZMI - PLANIFIKIMI URBAN        79,008.54 30,000.00                     -                           -          570,000.00      679,008.54 

AD. SHËND. DHE SHERBIMET SOCIALE        73,812.33 10,000.00          5,000.00              5,000.00        200,000.00      293,812.33 

SHERBIMET SHENDETESORE PRIMARE      871,780.83 109,223.17        50,000.00                         -          130,000.00   1,161,004.00 

KULTURA, RINIA, SPORTET        88,269.17 20,000.00        15,000.00            70,000.00        140,000.00      333,269.17 

ARSIMI DHE SHKENCA   3,392,343.94 329,200.00        70,000.00            50,000.00        375,000.00   4,216,543.94 
TOTAL  BUXHETI: 5,289,743.83 909,423.17 221,000.00 300,000.00 2,473,000.00 9,193,167.00

SEKTORI - DREJTORIA:
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Investimet  Kapitale

2021

2022

2023

2024

INVESTIMET  KAPITALE – PROGRESI MES VITEVE 2021-2024 

2,230,125€
2,473,000€ 2,520,000€

2,750,000€


